
Página: 1 / 1

Nr.:   20/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

20/2025

10/02/2025

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/02/2025
Inexigibilidade de licitação
20/2025 - IL
20/2025

Tem por objeto a contratação de empresa por meio de Inexigibilidade de Licitação
para prestação de serviço para divulgação de avisos, atos oficiais em jornal diário de
grande circulação e 10 assinaturas, com entrega diária, para entrega nos órgãos
públicos definidos pelo Município de Ipira/SC, conforme especificado no Termo de
Referência.

Participante: REDE DIARIO DE COMUNICACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ASSINATURA DE JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO PARA

REPARTIÇÕES PUBLICAS DO MUNICIPIO
10,000 UN 884,00 8.840,00

2 DIVULGAÇÃO DE AVISOS, ATOS OFICIAIS EM JORNAL DIÁRIO DE
GRANDE CIRCULAÇÃO, QUE DEVERÁ SER IM-PRESSO COM AMPLA
ABRANGÊNCIA REGIONAL E LOCAL, COM PUBLICAÇÕES PRETO E
BRANCO, EM CENTÍMETRO COLUNA. TAMANHO 2 COL X 6 CM.

2.000,0 UN 18,00 36.000,00

Total do Participante: 44.840,00

Total Geral: 44.840,00

Manutenção do Dpto de Administração 03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.00.00 R$ 44.840,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/02/2025Ipira,

Emanuele Arend

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 10/02/2025, às 17:10:30. Protocolo: 33b1877d-b62f-4fae-966b-373288c94af5


